ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 02.06.2016                                                                                                                №  33/1

г. Спасск

Об изучении деятельности  общеобразовательных учреждений
Спасского района по организации отдыха, оздоровления,
занятости учащихся и воспитательного процесса в организациях отдыха и оздоровления детей в период летних каникул 2016 года
В целях эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период, осуществления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в июне-августе 2016 года изучение деятельности общеобразовательных учреждений Спасского района  по организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся и воспитательного процесса в организациях отдыха и оздоровления детей.
2. Утвердить:
          2.1. Состав рабочей группы по изучению деятельности общеобразовательных учреждений Спасского района по организации  отдыха, оздоровления, занятости учащихся и воспитательного процесса в  организациях отдыха и оздоровления детей (далее – рабочая группа), согласно приложению №1.
2.2. График выездов рабочей группы, согласно приложению №2.
          2.3. План – задание  по изучению деятельности общеобразовательных учреждениях Спасского района  по организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся и воспитательного процесса в организациях отдыха и оздоровления детей, согласно приложению №3.
 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическо-информационным отделом при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области Сорокину Н.Ю.
Начальник Отдела образования                                                               И.А. Шадчнева

Приложение №1

Утвержден
приказом отдела образования
администрации Спасского района

Пензенской области

                                                                                                            от  02.06.2016 № 33/1
Состав рабочей группы по изучению деятельности общеобразовательных учреждений Спасского района по организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся и воспитательного процесса в организациях отдыха и оздоровления детей
1. Шадчнева И.А., начальник Отдела образования Администрации Спасского района Пензенской области;
2. Сорокина Н.Ю., заведующий методическо – информационным отделом при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области;

3. Виденина В.В., методист методическо - информационного  отдела при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области;
4. Лашманова А.Н., методист методическо - информационного  отдела при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области;
5. Лебедева Ю.В., методист методическо - информационного  отдела при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области.

Приложение №2

Утвержден

приказом Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

                                                                                                            от  02.06.2016 № 33/1
График выездов рабочей группы по изучению деятельности общеобразовательных учреждений Спасского района по организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся и воспитательного процесса в организациях отдыха и оздоровления детей.

	№ п/п
	дата
	 Наименование ОУ

	1.
	08.06.2016
16.06.2016
12.07.2016
11.08.2016
	МБОУ СОШ №1 г. Спасска

	2.
	10.06.2016
16.06.2016
08.07.2016
19.08.2016
	МБОУ ООШ г. Спасска

	3.
	14.06.2016
	МБОУ ООШ с. Кошелевка

Филиал МБОУ ООШ с. Кошелевка

основная школа с. Рузаново

	4.
	08.06.2016

16.06.2016
	МБОУ ООШ с. Липлейка

	5.
	15.06.2016
	МБОУ ООШ с. Новозубово

	6.
	09.06.2016
	МБОУ СОШ с. Дубровки

Филиал МБОУ СОШ с. Дубровки основная школа с. Монастырское

	7.
	17.06.2016
	МБОУ ООШ с. Татарский Шелдаис

	8.
	20.06.2016
	МБОУ ООШ с. Абашево

МБОУ ООШ с. Устье

	9.
	27.06.2016
	 Лагерь труда и отдыха «Юность» с. Абашево

	10.
	17.07.2016
	Лагерь труда и отдыха «Юность» с. Абашево

	11.
	04.08.2016
	Лагерь труда и отдыха «Юность» с. Абашево

Приложение №3

Утвержден

приказом Отдела образования

    Администрации Спасского района

                                                                                                              Пензенской области

                                                                                                         от  02.06.2016 № 33/1
План – задание по изучению деятельности общеобразовательных учреждений Спасского района по организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся и воспитательного процесса в организациях отдыха и оздоровления детей
Изучить следующие вопросы:
1. Наличие нормативных документов по организации летнего отдыха  и занятости детей.

2. Обеспечение организованного отдыха и занятости детей в течение всего каникулярного времени (паспорт занятости детей на весь период летних каникул).

3. Организация занятости подростков, состоящих на учете в ПДН, на внутришкольном учете, ДЕСОП. Система работы по перемещению детей, состоящих на учете в ПДН.

4. Организация отдыха детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на воспитании в замещающих семьях.

5. Принимаемые меры по обеспечению безопасности, сохранения жизни, здоровья детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием (соблюдение санитарно – эпидемиологического режима, антитеррористического режима, строгий учет посещаемости лагерей с дневным пребыванием и др.).

6. Работа школьных  спортивных залов и площадок, объединений дополнительного образования.
7. Организация воспитательной работы в ОУ.